Square Enix Limited

Reports and Financial Statements

31 March 2017



D7 14/12/2017 COMPANIES HOUSE #87

Directors

P Rogers M Sherlock Y Matsuda (appointed 1 April 2016)

Secretary

A Chokshi

Auditor

Ernst & Young LLP 1 More London Place London SE1 2AF

Bankers

Lloyds TSB Bank plc 10 Gresham Street London EC2V 7AE

The Bank of Tokyo-Mitsubishi, UFJ Limited Ropemaker Place 25 Ropemaker Street London EC2Y 9AN

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Europe Limited 99 Queen Victoria Street London EC4V 4EH

Mizuho Corporate Bank Limited London Branch Bracken House 1 Friday Street London EC4M 9JA

Registered Office

240 Blackfriars Road London SE1 8NW Registered No. 01804186

Strategic report

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2017.

Principal activity and review of the business

The principal activities of the company are the publishing, licensing, marketing, distribution and development of entertainment software.

The company's key financial and other performance indicators during the period were as follows:-

				2017	2016	change
•		` .	. '	£000	£000	%.
Turnover		• •		288,061	161,759	78.1
Gross profit (%)				. 68.7	85.6	. (19.7)
Shareholder's deficit	٠.			(282,560)	(283,889)	(0.5)

The turnover for the year increased by 78.1% to £288,061,000 (2016 - £161,759,000). This was due to the agreement into which the company entered on 1 April 2016 with Square Enix Co., LTD ("SEJ") for the distribution of SEJ titles outside of Japan. Final Fantasy XV, an SEJ title released during the year, was a particularly high selling title in the year.

The gross profit margin in the year decreased from 85.6% to 68.7%. This is a result of the new SEJ distribution agreement, under which the company pays a royalty to SEJ upon distribution of all SEJ titles, and therefore the margin earned on SEJ title sales is lower than on other titles. The increased turnover in the current year, together with control over the increase in admin expenses meant that an operating profit of £8,217,000 (2016 – loss of £43,443,000) was achieved.

Exceptional costs of £2,169,000 (2016 - £8,312,000) were incurred during the year. The current and prior year charges related entirely to the impairment of capitalised development costs arising from reduction in carrying values or complete impairment of the assets.

The shareholder's deficit decreased due to the retained profit for the year.

Principal risks and uncertainties

The company had the following principal risks and uncertainties. The directors regularly monitor all these risks and uncertainties and appropriate actions are taken to mitigate the risks or their potential outcomes.

Financial instruments

The company has exposure to foreign currency risk due to various intercompany balances, significant sales to overseas companies and the payments to overseas suppliers. The company seeks to balance the flows of currency across countries to minimise any imbalance of foreign currency receipts and payments.

Technological risk

The company has exposure to technological changes which may include the introduction of new hardware platforms and adaption of appropriate software technology to operate on these platforms.

Launch of products

The company has exposure to delays in the launch of new product titles, the subsequent impact of the additional costs related to those delays and compliance with new regulations required for a product to be launched in the market. This could impact on the financial performance of the company and its reputation in the market.

Registered No. 01804186

Strategic report

Principal risks and uncertainties (continued)

Loss of key personnel

The company has exposure to the loss of key personnel by way of having the appropriate employee skill base to develop new products which would be successful in the market.

On behalf of the Board

P Rogers. Director

14 December 2017

Registered No. 01804186

Directors' report

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 March 2017.

Results and dividends

The profit for the year after taxation amounted to £1,329,000 (2016 – loss of £48,665,000). The directors do not recommend a final dividend (2016 - £nil).

Future developments

The directors believe that the company will benefit from post-restructuring efficiencies and that the strategic direction will allow the company to continue to develop high quality games, enabling it to exploit the opportunities offered by this growing sector.

Going concern

The directors have relied upon parental support from the company's ultimate parent undertaking, Square Enix Holdings Co., Ltd, a company registered in Japan, to allow the directors to adopt the going concern basis of accounting. Parental support will allow the company to meet its obligations and liabilities as they fall due should this be required. The directors, having made inquiries of, and having assessed the responses of the directors of the company's ultimate parent undertaking, Square Enix Holdings Co., Ltd, consider the ultimate parent undertaking to have sufficient financial resources to fulfil the obligation to provide continuing financial support, to allow the company to meet its obligations and liabilities should financial support be necessary. They have thus concluded that the company is a going concern for at least 12 months from the date of approval of these financial statements.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

P Rogers

M Sherlock

Y Matsuda

Disclosure of information to the auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made enquiries of fellow directors and the company's auditor, each director has taken all the steps that he is obliged to take as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

Auditor

A resolution to reappoint Ernst & Young LLP as auditor will be put to the members at the Annual General Meeting.

On behalf of the Board

P Rogers Director

14 December 2017

Statement of comprehensive income

for the year ended 31 March 2017

· ·		•	
		2017 .	2016
	Notes	£000	£000
		•	
Turnover	2	288,061	161,759
Cost of sales	· .	(90,220)	(23,296)
Gross profit		197,841	138,463
Selling and marketing		(35,969)	(34,085)
Research and development		(101,315)	(107,160)
Administrative expenses	5	(48,318)	(33,592)
Write (off)/back of intercompany debtors	5	(1,853)	1,243
Exceptional items	8	(2,169)	(8,312)
Operating profit/(loss)	5	8,217	(43,443)
Interest receivable and similar income	6	1,473	1,380
Interest payable and similar charges	. 7 _	(8,312)	(6,563)
Profit/(loss) on ordinary activities before taxation	•	1,378	(48,626)
Tax on ordinary activities	, 9	(49)	(39)
Profit/(loss) for the financial year and total comprehensive income	_	1,329	(48,665)

All amounts relate to continuing activities.

Statement of financial position

at 31 March 2017

			2017		. 2016
	Notes	£000	£000	£000	£000
Fixed assets	•				
Intangible assets	10		2,978		1,925
Capitalised development costs	13 .	•	60,321		14,986
Tangible assets	. 11		691		978
Investments	12		59,612	_	59,612
			123,602		77,501
Current assets	•				
Capitalised development costs	13		3,830		50,564
Stock	14		4,079		1,072
Debtors:					•
amounts falling due within one year	. •	56,330	•	49,759	
amounts falling due after one year		1,442			
	15		57,772		49,759
Cash at bank and in hand		• • • •	43,964.		23,158
	,		109,644		124,553
Creditors: amounts falling due					
within one year	· 16		(515,806)		(485,943)
Net current liabilities		•	(406,162)		(361,390)
Net liabilities		•	(282,560)		(283,889)
Capital and reserves					•
Called up share capital	18		145,403		145,403
Share premium account			3,102	•	3,102
Capital redemption reserve			3	٠	3
Profit and loss account		٠.,	(431,068)	•	(432,397)
Shareholder's deficit			(282,560)		(283,889)

Approved by the board

P Rogers

Director

14 December 2017

Statement of changes in equity

for the year ended 31 March 2017

	Notes	Share capital £000	Share premium £000	Capital redemption reserve £000	Profit and loss account £000	Total £000
At 1 April 2015		111,902	3,102	3	(383,732)	(268,725)
Issue of shares		33,501	- . '	· -	-	33,501
Loss for the year	^		· -	· -	(48,665)	(48,665)
At 1 April 2016	· -	145,403	3,102	. 3	(432,397)	(283,889)
Profit for the year		• -		· · -	1,329	1,329
At 31 March 2017		145,403	3,102	3	(431,068)	(282,560)

at 31 March 2017

TT 1: 1 TT 1		20.820	10.420
United Kingdom		39,830	18,430
France		12,916	3,044
Germany		68,018	16,519
Rest of Europe		51,193	18,291
United States of America		66,965	74,381
Rest of the world		49,139	31,094
	_	288,061	161,759

3. Staff costs

Staff costs consist of:

	· . · .	2017	2016
		£000	£000
Wages and salaries		10,529	9,853
Social security costs	•	1,203	1,095
Other pension costs		845	767
Payments in lieu of notice		50	<u>-</u>
		12,627	11,715

The average number of employees, including directors, during the year was:

			2017 No.	2016 No.
Administration			 126	. 128
Development	 •	•	90	92
			 216	220

at 31 March 2017

4. Directors' remuneration

	2017	2016
	£000.	£000
Remuneration	685	1,000
Company contributions paid to defined contribution pension schemes	10	. 66
In respect of the highest paid director of Square Enix Limited:		
	2017	2016
	£000	£000
Remuneration	488	538
Company contributions paid to defined contribution pension schemes		30

5. Operating profit/(loss)

This is stated after charging/(crediting):

Depreciation of owned fixed assets 740 701 Depreciation of intangible fixed assets 1,391 1,906 Auditor's remuneration – audit services 437 430 Auditor's remuneration – tax services 34 8 Management charge issued from immediate parent company * - 2,385 Management charge issued to fellow group company ** - (9,367) Rentals under operating leases – plant and machinery 9 2 - other operating leases 910 929 Loss on foreign exchange 11,564 8,853					2017	2016
Depreciation of intangible fixed assets Auditor's remuneration – audit services 437 430 Auditor's remuneration – tax services 34 8 Management charge issued from immediate parent company * Management charge issued to fellow group company ** Rentals under operating leases – plant and machinery – other operating leases Depreciation of intangible fixed assets 437 430 8 8 8 8 Management charge issued from immediate parent company * - (9,367) Rentals under operating leases – plant and machinery – other operating leases 910 929 Loss on foreign exchange					. £000	£000
Auditor's remuneration – audit services 437 430 Auditor's remuneration – tax services 34 8 Management charge issued from immediate parent company * - 2,385 Management charge issued to fellow group company ** - (9,367) Rentals under operating leases – plant and machinery 9 2 - other operating leases 910 929 Loss on foreign exchange 11,564 8,853	Depreciation of owned fixed assets	Š	•		740	701
Auditor's remuneration – tax services 34 Management charge issued from immediate parent company * - 2,385 Management charge issued to fellow group company ** - (9,367) Rentals under operating leases – plant and machinery 9 2 - other operating leases 910 929 Loss on foreign exchange 11,564 8,853	Depreciation of intangible fixed as	sets			1,391	1,906
Management charge issued from immediate parent company * - 2,385 Management charge issued to fellow group company ** - (9,367) Rentals under operating leases - plant and machinery 9 2 - other operating leases 910 929 Loss on foreign exchange 11,564 8,853	Auditor's remuneration - audit ser	vices			437	430
Management charge issued to fellow group company ** Rentals under operating leases - plant and machinery 9 2 other operating leases 910 929 Loss on foreign exchange 11,564 8,853	Auditor's remuneration - tax servi-	ces			34	8
Rentals under operating leases – plant and machinery 9 2 other operating leases 910 929 Loss on foreign exchange 11,564 8,853	Management charge issued from in	-	2,385			
- other operating leases 910 929 Loss on foreign exchange 11,564 8,853	Management charge issued to fello	w gro	oup company **		-	(9,367)
Loss on foreign exchange 11,564 8,853	Rentals under operating leases	_	plant and machinery	. *	. 9	. 2
		·_·	other operating leases	3	910	929
	Loss on foreign exchange		·*		11,564	8,853
Write off/(back) of intercompany debtors *** 1,853 (1,243)	Write off/(back) of intercompany of	1,853	(1,243)			

^{*} The prior year management charge was made to Square Enix Ltd from the immediate parent undertaking, Square Enix of Europe Holdings Limited, in relation to administrative services provided to Square Enix Limited.

^{**} The prior year management charge was made from Square Enix Limited, in relation to administrative services provided by the company in relation to the agency relationship that existed between Square Enix (2009) Limited and Square Enix Limited.

^{***} The prior year write back was the reversal of provision against an intercompany balance that was fully provided for at the 2015 balance sheet date but partially recovered during the prior year.

at 31 March 2017

6.	Interest receivable and similar income	٠.	
٠.		2017	2016
		£000	£000
	Amounts receivable from group undertakings	1,473	1,380
	3.	1,473	1,380
7.	Interest payable and similar charges		
		2017	2016
		£000	£000
	Amounts payable to group undertakings	7,954	6,313
	Other interest payable	358	250·
		8,312	6,563
8.	Exceptional items This is stated after charging:		·
	This is stated after charging.	2017	2016
		2017	2016
		£000	£000
	Impairment of capitalised development costs	2,169	8,312
		2,169	8,312

This charge relates to the impairment of capitalised development costs of products that were in development during the prior and current year.

at 31 March 2017

9. Tax

(a) Tax on loss on ordinary activities

The tax charge is made up as follows:

			2017 £000	2016 £000
Current tax:		• • • • • • • • • • • • • • • • • • •		
Withholding tax expense			49	39
Total current tax (note 9(b)))		49	39

(b) Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2016 – 20%). The differences are explained below:

	2017 £000	2016 £000
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	1,378	(48,626)
Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2016 -20%)	276	(9,725)
Effects of:		
Expenses disallowed for tax purposes	2,035	1,081
Previously unrecognised losses utilised in the current year	(2,311)	
Current year losses unable to be utilised in the current year		8,644
Withholding tax expense	49	39
Current tax for the year (note 9(a))	. 49	39

(c) Factors that may affect future tax charges

On 26 October 2015 the Summer Finance Bill 2015, which reduces the main rate of corporation tax to 19% from April 2017 and 18% from April 2020, was substantially enacted.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the period when the asset is realised or the liability settled, based on the tax rates that have been enacted or substantially enacted at the balance sheet date. Therefore, the unrecognised deferred tax is measured at 18% in the current period.

at 31 March 2017

10. Intangible fixed assets

		Computer software £000	Internally developed software £000	Total £000
Cost:			*	
At 1 April 2016		3,983	6,790	10,773
Additions		220	2,224	2,444
At 31 March 2017		4,203	9,014	13,217
Depreciation:				
At 1 April 2016		3,483	5,365	8,848
Charge for the year	·	306	1,085	1,391
At 31 March 2017		3,789	6,450	10,239
Net book value:				· .
At 31 March 2017.		415	2,564	2,978
At 1 April 2016		500	1,425	1,925

11. Tangible fixed assets

	·		Leasehold improvements	Computer equipment	Fixtures and fittings	Total
•			£000	£000	£000	£000
Cost:		•				
At 1 April 2016			335	3,980	45	4,360
Additions			· · · -	453	-	453
At 31 March 2017			. 335	4,433	45	4,813
Depreciation:						
At 1 April 2016			157	3,205	. 20	3,382
Charge for the year			102	630	. 8	740
At 31 March 2017			259	3,835	28	4,122
Net book value:						
At 31 March 2017	•		76	598	. 17	691
At 1 April 2016	:	•	178	775	25	978

The company does not hold any assets held under finance leases.

at 31 March 2017

12. Investments

					•			ertakings £000
		-					•	
Cost:			•	·				
At 1 April 2016 and 31 March 20	17			•				67,328
Provision against investments:		٠.				:		
At 1 April 2016 and 31 March 20	17							7,626
Net book value:							•	
At 1 April 2016 and 31 March 20	17							59,612

The subsidiary undertakings at 31 March 2017 were as follows:

	Country of	Class of shares	Proportion of ordinary share	Nature of .
Name	incorporation	held	capital held	business
Crystal Dynamics, Inc*	USA	Ordinary shares	100%	Developer of entertainment software
IO Interactive A/S**	Denmark	Ordinary shares of DKK1000 each	100%	Developer of entertainment software
Eidos Interactive Corporation	Canada	Ordinary shares	100%	Developer of entertainment software
Eidos Creative Software Development (Shanghai) Co. Limited***	China	Ordinary shares	100%	Interactive Entertainment Software
Square Enix SARL	France	Ordinary shares of €7,623	100%	Promotion of entertainment software
Square Enix GmbH	Germany	Ordinary shares	100%	Promotion of entertainment software
Eidos Inc	USA	Ordinary shares	100%	Parent undertaking
IO Interactive Holdings S/A	Denmark	Ordinary shares of DKK1000 each	100%	Parent undertaking
SCi Games Limited	England	Ordinary shares	100%	Parent undertaking

All of the above companies operate principally in their country of incorporation.

- * Held indirectly through Eidos Inc
- **Held indirectly by IO Interactive Holdings S/A
- ***Held indirectly by SCi Games Limited

at 31 March 2017

13.	Capitalised development costs		
		2017	2016
		£000	£000
	At 1 April 2016	65,550	95,936
	Capitalised in the year	69,271	61,961
	Released to profit and loss	(68,501)	(84,035)
•	Impairment released to profit and loss (note 8)	(2,169)	(8,312)
	At 31 March 2017	64,151	65,550
·			
14.	Stocks		
		2017	2016
		£000	£000
	Raw materials and consumables	1,054	193
	Finished goods	3,025	879
		4,079	1,072
15	Debtors	•	
13.	Deptors	2017	` 2016
		£000	£000
		2000	2000
	Trade debtors	8,313	1,054
	Other debtors	2,589	3,182
	Prepayments and accrued income	13,561	13,823
	Amounts receivable from fellow group undertakings	31,867	31,700
	Broad and a company of the com	56,330	49,759
	Amounts falling due after more than one year included above are:		
		2017	2016
		£000	£000
٠.	Prepayments and accrued income	1,388	-
	Amounts receivable from fellow group undertakings	54	
		1,442	-
			*
	G.		
16.	Creditors: amounts falling due within one year		
		2017	2016
		£000	£000
	Trade creditors	3,525	3,899
	Amounts payable to fellow group undertakings	478,330	448,790
	Other creditors	111	299
	Accruals and deferred income	33,536	32,684
	Other taxes and social security costs	304	271
		515,806	485,943

at 31 March 2017

17. Deferred taxation

. Deterred taxation		
	2017	2016
	£000	£000
	· : *	
Recognised tax assets		
Tax effect of recognising previously unrecognised tax losses	(2,311)	-
Current year charge	2,311	-
Deferred tax for the year		·
		•
	2017	2016
	£000	£000
Unrecognised tax assets		
Difference between tax allowances and		•
book depreciation of fixed assets	3,153	2,428
Tax effect of losses carried forward	58,302	60,392
	61,456	62,820

In accordance with FRS 19, the recognition of a deferred tax asset has been limited to the extent that the company anticipates making sufficient taxable profits in the near future to absorb the reversal of the underlying timing differences.

18. Issued share capital

	·	2017		2016
Allotted, called up and fully paid	No.	£000	No.	£000
Ordinary shares of £1 each	33,668,515	33,669	33,668,515 [.]	33,669
Ordinary 'A' shares of 5p each	1,800,076,760	90,004	1,800,076,760	90,004
Ordinary 'B' shares of £1 each	21,730,281	21,730	21,730,281	21,730
	1,855,475,556	145,403	1,855,475,556	145,403

The 'A' ordinary shares are non-voting but otherwise rank pari passu with the £1 ordinary shares.

On 24 June 2004 the company increased its authorised share capital from £206,750 to £25,206,750 by the creation of 25,000,000 'B' ordinary shares of £1 each. The new class of "B" ordinary shares rank pari passu with the ordinary shares except as expressly provided otherwise in the company's Articles of Association.

On 1 September 2015 the company issued 33,500,552 new £1 ordinary shares at par. The shares were issued to the company's immediate parent at the time, Square Enix of Europe Holdings Limited, in a debt to equity conversion. The value of the consideration received was £33,500,552.

at 31 March 2017

19. Financial instruments

rmanciai mstruments		•			•
		•	-	2017	2016
				£000	£000
Financial assets that are equity in measured at cost less impairment	struments				
Unlisted investments				59,612	59,612
Financial assets that are debt insmeasured at amortised cost	struments				
Cash				43,963	23,158
Debtors	•			 42,769	35,936
Financial liabilities measured at a cost	umortised			•	
Creditors				(492,456)	(453,259)

20. Other financial commitments

At 31 March 2017 the company had total commitments under non-cancellable operating leases as set out below:

			2017	. "	2016
		Land and buildings	Other £000	Land and buildings £000	Other £000
Operating leases which	expire:				
Within one year		2,329	2	2,394	2
In two to five years		3,219	7	5,549	. 7
Over five years	,		-	-	2
	=	5,548	9	7,943	11

21. Post balance sheet events

On 9 June 2017 the company disposed of 80.01% of its indirect shareholding in IO Interactive A/S for consideration of DKK 525,330.

22. Ultimate parent undertaking and controlling party

As at 31 March 2017, the company's immediate and ultimate parent undertaking and controlling party was Square Enix Holdings Co., Ltd, incorporated in Japan. Square Enix Holdings Co., Ltd is the parent of the smallest and largest group of undertakings for which group financial statements are prepared. Group financial statements for Square Enix Holdings Co., Ltd are available from Shinjuku Eastside Square, 6-27-30 Shinjuku, Shinjuku-ku, Tokyo 160-8430, Japan.